
Copia 

  

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
Area Tecnica 

   Visto per la pubblicazione 
 Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                             SI     NO  
Reg. Area n.    194    del  31.07.2019 
 

DETERMINAZIONE  N.   397  del  01.08.2019 

 

OGGETTO  
 

 
Liquidazione fattura ditta Greco Rosaria per lavori urgenti resosi necessari a seguito 
di eventi meteo avversi.- 

 
Il RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
Premesso: 
 
- che a seguito di avverse condizioni meteo nel periodo novembre-dicembre 2018 e gennaio-febbraio 2019 
si è  avuta la necessità indifferibile ed urgente di procedere alla esecuzione di lavori vari a tutela e 
salvaguardia della sicurezza dei cittadini; 
 
- che i lavori sono consistiti in; a)  lavori di pompaggio acqua piovana, con mezzi aziendali ,eseguiti  in Via 
Liberta, Via Dei Bruzi; ; 
 
- che si è ritenuto necessario, per quanto sopra, intervenire con urgenza per l’esecuzione di lavori indicati in 
considerazione che la mancata attivazione degli interventi sopra descritti avrebbe potuto creare situazioni di 
pericolo o comunque di rischio per la popolazione: 
 
- che questo Ufficio Tecnico Comunale  ha provveduto a redigere  la  relativa perizia di spesa;  
 
Che a tal fine si è provveduto a  interpellare la seguente ditta Greco Rosaria:  
ditta Impresa ditta Greco Rosaria P.zza Kennedy  Cirò Marina p.i.02987370794; 
 
-che la stessa ha formulato preventivo dei lavori necessari da eseguirsi in economia per un importo di € 
4.000,00    oltre Iva  per complessivi  4.880,00; 
 
- che i prezzi sono da ritenersi congrui e convenienti per l’amministrazione, in quanto corrispondenti a quelli 
comunemente praticati in zona per consimili lavori e tengono in debito conto le difficoltà operative nonché la 
richiesta di rapidità in esecuzione; 
 
- Che l’impresa si è dichiarata disponibile ad eseguire quanto richiesto.  
 
- che la spesa trova adeguata disponibilità sul capitolo di bilancio n. 1780  dell’esercizio finanziario 2019; 
 
Dato atto che:  

- ai fini del contratto conseguente l’aggiudicazione, le finalità, le modalità di stipulazione e le clausole 

essenziali sono quelle richiamate in narrativa e quelle semplificate previste per i lavori in economia; 
 
- ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 e ss.mm. e ii. si è proceduto, ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari, all’acquisizione del CIG di seguito indicato:  
 

Z092961FB 
 
- la ditta incaricata ha regolarmente eseguito l’intervento richiesto; 



 

Vista la fattura n.   02   del   04/12/2018  di €  4.000,00 oltre iva  € 880,00 per complessivi €  4.880,00; 
 
 
Vista  la deliberazione della C.S. con i poteri del Consiglio Comunale n.13 del 14/03/2019, esecutiva a  

 
norma di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario triennio 2019/2021  e 
relativa relazione previsionale e programmatica; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’Area Economico finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 , comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs N. 267/2000;   
 
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000, n 267; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. 
n.267/2000; 
 
Verificato  che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 
07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziali, relativamente al procedimento di cui 
all’oggetto; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000, n 267 e s.m.i.; 

Visto il Codice dei Contratti D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 
Visti lo Statuto e i regolamenti comunali; 
tutto ciò premesso; 

 
DETERMINA 

 
La narrativa che precede, interamente confermata forma parte integrante e sostanziale della presente;  
 

- di effettuare impegno di spesa di € 4.880,00 Iva compresa al 22% per l’effettuazione dei lavori urgenti 
resosi necessari a seguito di eventi meteo avversi; 
 
- di liquidare a favore della ditta ditta Impresa Greco Rosaria P.zza Kennedy  Cirò Marina p.i. 02987370794  
per l’esecuzione dei predetti lavori la fattura n. 02 del 04/12/2018 di complessivi € 4.880,00  di cui € per 
lavori  4.000,00 oltre Iva 880,00  soggetta a split-payment;  
 
- di dare atto, altresì, che la spesa complessiva di euro 4.880,00  Iva compresa trova copertura con 
imputazione sul capitolo n. 1780 del bilancio esercizio 2019; 
 
- Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale; 
 
- Di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, 
anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli uffici 
interessati: 
a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267;  
 
Cirò Marina, 31.07.2019. 

            Il Responsabile Area Tecnica Edilizia  Urbanistica 
F.to Ing. Giuseppe Marino 

 
 



 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 150 del 20.06.2019, avente per oggetto: Liquidazione 

fattura ditta Vetere Giuseppe per lavori urgenti resosi necessari a seguito di eventi meteo avversi.-.- 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Sulla presente determinazione:   
 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria.  
 
 Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa:    
   

Importo da 
Liquidare 

Missione Programm
a 

Titolo Macro 
Aggregat

o 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azi
one 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€.4.880,00 09 04 1 03 2019-2021 1780 2019  
  

 
  

 
 
 

    
Si   si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

 €.4.880,00 930 4 04 01 
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
                        P. Il Responsabile dell’Area  
                             Economico Finanziaria 
                      f.to  Dr. Nicodemo Tavernese 
 

                                                                                                            _________________________________ 
 

REGISTRO GENERALE 
 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 01.08.2019.-  

 
L’Ufficio Segreteria Generale 

f.to Silvana Bruni 
 

                                                                                                                                            _______________________ 
 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 01/08/2019 al N 810 ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 
regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267).- 
    
            L’addetto alla pubblicazione 
                                f.to  Francesco Valente 
 
                                   _______________________ 

x

x 


